
COPIA

ORDINANZA N. 3
DATA: 04-07-2015

OGGETTO:
DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE

VISTA la richiesta avanzata dal Centro Sportivo Italiano di Bergamo in data
04.07.2015 - prot. n. 2040 - con la quale si chiede l’adozione di provvedimenti di
disciplina della circolazione stradale in alcune vie del Paese per giovedì 09 luglio
2015, al fine di dar luogo alla manifestazione denominata “SportGiovane 2015”;

CONSIDERATO che nell’ambito di tale evento avranno luogo, durante l’intera
giornata, numerose iniziative e trattenimenti di carattere ricreativo e di svago per
ragazzi, che si prevede potranno comportare un notevole afflusso di veicoli e
coinvolgere un significativo numero di persone;

RAVVISTA quindi la necessità di regolamentare la circolazione stradale nelle vie
interessate dalla manifestazione, al fine di consentire il regolare svolgimento delle
iniziative in programma e di garantire, nel contempo, la sicurezza e l’incolumità
pubblica;

PRESO ATTO che le strade interessate dalla manifestazione risultano essere: via
Venezia, via Cadoriano , piazze Municipio;

CONSIDERATE le caratteristiche tecniche delle strade in questione e del traffico
che abitualmente vi si svolge;

VISTI gli artt. 5 comma 3°, 7 e 37 del Decreto Legislativo 30.04.1992, n. 285
(Codice della Strada) ed il relativo Regolamento di Esecuzione D.P.R. 16
Dicembre 1992, n. 495;

ORDINA



Il giorno 08 luglio 2015 dalle ore 08.00 e fino alle ore 21.00 del giorno 09 luglio-
2015 la chiusura del parcheggio adiacente alla Chiesa Parrocchiale in piazza
Municipio;

Il giorno giovedì 09 luglio 2015, dalle ore 7:00 alle ore 19:30 (e comunque sino al-
termine della manifestazione) sono istituiti i seguenti provvedimenti viabilistici:
divieto di transito e divieto di sosta con rimozione forzata, per tutti i veicoli a
motore, nelle seguenti strade e parcheggi pubblici:
via Venezia;
via Cadoriano per metà carreggiata;

Sono esclusi dal presente provvedimento i veicoli indispensabili per la
preparazione degli eventi, per la collocazione e lo smontaggio delle strutture e per
il funzionamento delle attrazioni, i mezzi di soccorso in servizio d’emergenza ed i
veicoli delle Forze dell’Ordine in servizio d’istituto.

Gli organizzatori della manifestazione dovranno obbligatoriamente farsi carico, con
congruo anticipo, della più ampia divulgazione del presente provvedimento nella
zona, nonché predisporre un adeguato servizio di presidio perimetrale dell’area da
parte di soggetti sufficientemente competenti.

E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e far osservare la presente
Ordinanza, che sarà resa nota alla collettività mediante affissione all’Albo Pretorio
Comunale e preventiva esposizione nei luoghi interessati.

Si rammenta che in base al 3° comma dell’art. 37 del Codice della Strada, contro le
Ordinanze o provvedimenti che dispongono o autorizzano la posa di segnaletica è
ammesso ricorso entro 60 giorni, con le formalità stabilite dall’art. 74 del
Regolamento di esecuzione, al Ministero dei Lavori Pubblici (ora Ministero
Infrastrutture e Trasporti).

Avverso la presente Ordinanza è inoltre ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla
pubblicazione, al T.A.R. della Lombardia, sezione di Brescia, ai sensi della Legge
06.12.1971 n. 1034, ovvero, entro 120 giorni, ricorso straordinario al Presidente
della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199.
Piario, 04-07-2015

IL SINDACO
F.to VISINI PIETRO

Questa ordinanza è stata pubblicata all’Albo comunale il giorno 04-07-2015
Con / senza opposizioni.


